SCRIPTA

Numéro Scripta : 3396

Auteur(s) : Louis VIII, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Coutances (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1224, novembre

Lieu d'émission : Compiègne

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Sur le conseil du chancelier Guérin, évêque de Senlis, Louis [VIII], roi de France, confère au chapitre cathédral de Coutances l'église Saint-Martin de Belval qui était sous le patronage du roi. Le doyen et le chapitre lui accordent en revanche les obits du père du roi, et ceux du roi lui-même et dudit évêque, à célébrer tous les ans et perpétuellement.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 333, p. 50.

b. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 296, p. 435-436.

Texte établi d'après a

Ludovicus, Dei gratia, Francorum Rex, universis presentes litteras inspecturis, salutem. Noveritis quod nos, ad monitionem et preces karissimi ac fidelis nostri Gaurini Sylvanectensis episcopi, Francie cancellarii, ob remedium anime nostre, et anime inclite recordationis Philippi, quondam Regis Francie, reverendi progenitoris nostri, dilectis nostris decano et capitulo Constantiensis ecclesie ecclesiam Beati Martini de Bellavale prope Constancias, que de nostro erat patronatu, in augmentum bonorum suorum perpetuo convertendam, contulimus intuitu pietatis. Ipsi autem decanus et capitulum nobis concesserunt liberaliter et benigne, quod dicti progenitoris nostri anniversarium, et nostrum similiter post decessum nostrum, et etiam prefati episcopi post ipsius obitum, annis singulis in perpetuum celebrabunt. In cujus donationis et concessionis nostre testimonium, presentes litteras (salvo jure Stephani de Galardone, clerici predicti episcopi, qui persona est ecclesie memorate) fecimus sigilli nostri munimine roborari. Actum Compendii, anno Domini MCCXXIII, mense novembris.